INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

TERMO PRORROGAÇÃO Nº 04/2023

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 02/2021 – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA – DISPENSA DE LICITAÇÕES Nº 26/2020.

 Pelo presente e na melhor forma de direito, de um lado o INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV, pessoa jurídica

de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 22.182.519/0001-70, com sede na Av. Eduardo

Roberto Daher, 1135 – Bloco B – Centro -  Itapecerica da Serra – SP, neste ato representado

pelo Superintendente, JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, solteiro, portador da Cédula de

Identidade RG nº 16.713.432-2 e do CPF nº 028.281.028-58, residente e domiciliado na Av.

João Firmino, 1229 – apartamento 95 – Assunção – CEP 09810-260 – São Bernardo do

Campo - SP, na qualidade de CONTRATANTE, e de outro lado o CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL, pessoa pública de direito privado, devidamente, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

00.360.305/0001-04, empresa regida pelas Leis brasileiras, com sede no SBS - quadra 4 –

lotes 3 / 4 - 18º andar - CEP 70092-900 – Brasília - DF, neste ato representada por DANIEL

RAMOS SILVA, brasileiro, solteiro, bancário, portador da Cédula de Identidade nº

43.365.909-9, inscrito no CPF sob nº 224.578.048-50, residente e domiciliado em Cotia -

SP, na qualidade de CONTRATADO, resolvem PRORROGAR o Contrato nº 02/2022,

firmando em 19 de abril de 2021, em faces dos pareceres exarados na referida Dispensa

de Licitação nº 26/2020, e devidamente autorizado nos seguintes termos:

 CLÁUSULA I – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo contratual de

que se trata a Cláusula XX do Contrato em questão, com base no art. 57, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

 CLÁUSULA II - Ficam mantidas as demais condições não referidas no presente
termo.

E, achando-se assim justas e contratadas, assinam esse Termo em três vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

Itapecerica da Serra, 19 de abril de 2023.

             Instituto de Previdência do
Município de Itapecerica da Serra – ITAPREV
                  CONTRATANTE

                                                                                         CAIXA Econômica Federal
                                                                                                  CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

__________________________________       __________________________________

Nome:                                                                Nome:

CPF:                                                                  CPF: